Item duo anuli aurei cum singulis smeragdes. item unum pervissimum reliquiarium aureum ad ymagine intus beati Jacobi. Item una crux parvissima aurea vel deaurata cum tribus granatis et uno smeragdo prvi valoris incastatus in auro cum octo perulis...» ADB, VP, reg. 12, f. 155 r.

37. «[...] Et fuerunt traditas per illustrissima et inclicita domina Yolante». ADB, VP reg. 12, f. 18 v.

38. ADB, VP, reg. 12, f. 27 r.

39. [...] specialiter facienda pro custodia Corporis Christi». ADB, VP, reg. 12, f. 4 r.

APÈNDIX DOCUMENTAL

Transcripció

Die lune XXa mensis februarii anno a nativitate Domini M^o CCCC^o LXXXII^o

[f. 16 r.] Dictus dominus visitator continuando dictam suam visitacionem, visitavit quandam instantiam dicti armarii in qua sunt nonnulli gradus et in aliis quanta plurime pecie argento cum reliquis sanctorum nonnullarum, prout sequitur:

Primo duo candelobra ex argento deaurata pulcra et magna in quorum cupa ad recipienda ceram staturientem que est raxata, sunt sex rotunditates in singulis quarum sunt, videlicet, crux, et in pede similiter ponderis XVII marcharum et quinque unciarum et XIII^oordecim argentum. Item duo candelobra ex argento magna et alba ponderis quindecim marcarum cum dimidia. Item duo candelobra ex argento in pede quorum sunt duo marcha de Marquet et unita ecclesie, videlicet, Sancte Crucis ponderis intotum, videlicet, cum fustis qui est intus, undecim et quinque unciarum. Item duo alia candelobra ex argento in quorum pede sunt arma, videlicet, de Bosqua et de Sancta Cruce ponderis in cameratis decem marcharum et unius uncie. Item duo alia candelobra ex argento in quorum summitate sunt ad cereos cui ibi existendis cuspides et in pede sex sustentamenta, sive bases, perule ponderis septem marcharum cum dimidia in camerata. Item duo alia candelobra ex argento in singulis quorum botonis sunt arma de Bosqua et unius maris ponderis III^oor marcharum et trium unciarum.

Die veneris XXIII^oum mensis februarii anno predicto

Dictus dominus visitator, continuando suam visitacionem, visitavit crucem argenti magnam que dicitur de Torellas que assiduo manet in altari maiori et est iam continuata in visitacione facta de altari maiori, superius in presenti libro, ponderis in camerata quinquaginta quinque unciarum cum dimidia. Item crucem maiorem dicte sacristie pulcherrime laborata que propter sui magnitudinem divisibilis est in duas partes ponderis in camerata centum et quindecim marcarum [f. 16 v.]. Item alia crux argenti cum imagine Ihesu Christi cum quinque esmalts, in parte crucifixi sunt uno quorum, videlicet, quod est in pedibus dicte imaginis crucifixi est Lazarus resussitant, a tergo dicte imaginis est cena Dominum, a dextris Virgo Maria in medio apostolorum, a sinistra est sanctus Johannes in medio parte est imago Sancte Eulalie, sue braxio sinistra cruce quinque esmalts, quorum quatuor sunt Evangelistarum et quod a tergo dicte imaginis sunt III^oor angeli, stitizantes dicte benefiatorum, ponderis in camerata triginta marcharum cum dimidia. Item alia crux argenti in cuius altera parte est imago Christi cum nonnullis esmalts et in dicta parte sunt III^oor imagines, videlicet, que est ad pedes dicte imaginis cuiusdam mortui resussitantis, a dexteris Beate Marie, a sinistris sancti Johannis et angelus sine capite, ab alia parte sunt III^oor evangeliste et in medio de Sede Magestatis, dicte de sepuluris, ponderis viginti et quinque marcarum. Item alia crux parvula argenti, dicte absolucionum, ponderis una cum baculo et tovallola, a quo non potuit separari, septem marcarum.

Item sex bordoni argenti dicti de pinya ponderis incamerati sexaginta trium mar-

charum. Item septem bordoni argenti dicti de Coll ponderis incamerati sexaginta novem marcharum.

Item tria turribula argenti quorum duo sunt similia, videlicet, singuli habentis sex turres rotunde et aliud turrium quadratis cum duabus barquetis argenti ponderis decem et septem marcharum.

Item due bacine argenti albi et due canadelle argenti deauratis ad usum cotidianum, ponderis undecim marcharum et sex unciarum [f. 17 r.].

Die lune XXVI mensis et anni predictorum

Dictus dominus visitator continuando suam visitacionem visitavit caput Sancti Severi quod est ex argento et sustentatur in quada base ex argento, habet circumcirca decem turres in una quarum vis anteriori ad manum dexteram defecit pignaculum dicte turris et in pectore sunt reliqui beati Severi cohoperte cum cristallo et a parte dextra sunt arma de Pugol et a sinistra ecclesiem, habens mitram ex argento cum suis bandis cum armis ecclesie et de Pugol ponderis cum ossibus que sunt in pectore et cristallo ex argento mundo de aurato nonaginta duarum marcharum.

Item visitavit Presepe Domini quod est ornatum ex nonnullis historiis de imaginibus argenti ambutitis et supra bastium que est ex ligno, sunt sex angeli ex argenteorum unus, videlicet, qui est retro est sine capite ponderis prout continetur in quodam libro dicte sacristie, qua non potuit ponderi ex eo quia non potuit amoveri a base fustea et ferro quod est in ipso, centum quadraginta novem marcharum et IIIIor unciarum ex argento nitido. Postea fuit ponderatum et in camerata fuit ponderis ducentarum sexaginta marcharum.

Item visitavit cathedram argenti que fuit bone memorie regis Martini, nunc vero continuo manet in altari maiori Sedis ad sustendandum custodiam maiorem ponderis incamerata ducentarum trium marcharum et IIIIor unciarum.

Item visitavit caput sancte Lefane cum armis, videlicet in campo argenti cuiusdam castris viridi et capello cardinalis a parte dextra et a sinistra cum armis ecclesie et in pectore cum IIIIor lapidibus preciosis incastatis ponderis sedecim marcharum, septem unciarum cum dimidia, una cum ossibus qui in illa sunt. Item visitavit aliud caput argenti alterius virginis cum armis, videlicet, in campo rubeo trium lunarum et unius bande ponderis quatuordecim marcharum et duarum unciarum. Item visitavit aliud caput argenti alterius virginis cum armis similibus predictis alterius virginis pressedentis ponderis tredecim marcharum [f. 17 v.].

Die martis XXVIII dictorum mensis et anni

Dictus dominus visitator visitavit imagine sancti Pauli habens in dextera manu cusam et in sinistra librum ponderis XX marcharum et trium unciarum. Item aliam imaginem sancti Petri, que habet in manu dextera clavem et in sinistra librum et in diademate, quasi in medio capitis, stellam ex atzuro, bastis vero dicti imaginis est ad modum sacrari ponderis decemocto marcharum et septem unciarum.

Item visitavit imaginem sancti Stephani in cuius manu dextera est palma et in sinistra est reliquiatium vitreum intus quod est quoddam os et in summitate crux argenti et in

capite sunt duo lapides, unius a parte anteriore et alius a parte exteriori, et in basti sunt sex turre in tribus quarum sunt singuli bastioni cum armis, videlicet, stellarum et freno-
rum ponderis sexdecim marcharum cum dimidia.

Item imaginem Nichomedis habens in manu dextera forfices sive tanallas et in sinistra quoddam reliquarium in quo sunt duo angeli et in sumitate sunt IIIIor margarite et Ve grana argenti et in eadem est scartella et malleus suspensis ponderis sex marcharum Ve unciarum cum dimidia.

Item imagine sancti Honorati habens in manu dextera crucem argenti et in sinistra reliquarium aureum in quo sunt duo angeli et intus est os ponderis quinque marcarum et sex unciarum.

Item visitavit quandam imagine cuiusdam angeli habentis in manibus quoddam reliquiare traditum per Petrum Alegre, ponderis Ve marcharum et unius uncie.

Item visitavit ymagine beate Marie habens in manu dextera librum et in sinistra imagine Ihesus que sunt hic posita, que amoveri possunt et dum amoveantur in dextera aponuitur palma et in sinistra oculus et tunc vidit esse imago sancte Eulalie habentis in pectore quoddam safir cum IIIIor margaritis et in diademate sunt XVIIIor margarite et in fronte circumcirca XXVIII cum armis de Bosqua et de Marquet in base, ponderis in totum videlicet, cum aculeo, palma, librum et imago Ihesus septem marcharum et sex unciarum [f. 18 r.].

Item visitavit angelum habentem in capite garlandam ex margaritis et in manibus crucem cum imagine Christi cum armis Aragonium et Cicilie quem tradidit rex Martinus ponderis Ve marcarum unius uncis et duodecim argentum.

Item visitavit duos angelos habentes, videlicet, alter eorum citaram cum arcu et alterum citaram sine archu absque alis qui ut dicuntur manebant in presepio ponderis sex marcharum et quinque unciarum incameratis.

Item duo alii angeli dictum presepium ponderis unius marche trium unciarum cum dimidia.

Item visitavit veronicam imaginis beate Marie, existens de super quandam lunam in cuius diademate sunt scripta sequencia in litteris relevatis: «Purissima Maria mater Dei», et in pede sunt IIIIor esmalts, videlicet, unus salutacionis Virginis Marie, alius imago Virginis Marie habentes Ihesum et in aliis imago Ihesus. A parte sinistra sunt scripta sequencia, videlicet: «sine originali concepta» et in summitate diadematis est crux amovibilis cum XV margaritis ponderis XXI marcharum et duarum unciarum.

Item visitavit quandam custodiam argenti cum imaginibus duodecim apostolorum circumcirca cum duobus angelis sustentantibus archam dicte custodie et de super, videlicet, ad latera sunt alii duo angeli et de super est crux cum imagine crucifixi cum imaginibus beate Marie et sancti Johannis alteram a dextris et altera a sinistris, et in pede sunt IIIIor esmalts IIIIor evangelistas ponderis tredecim marcharum.

Item visitavit imagines duorum angelorum argenteos deservientium custodie maioris habentium in frontibus singulos safiros ponderis decem et septem marcharum et quatuor unciarum.

Item visitavit duo diademata quorum unum deserunt inagini beate Marie et relique imagini Ihesu retabuli sancte Eulalie ponderis trium marcharum et sex unciarum.

Item visitavit reliquiarium in quo est de Spina Domini intus cristallum in quo sunt duo angeli unius a parte dextera habens in manu lanceam et coronam et alter sponiam et clavos cum armis Aragonia et ecclesie et in summitate est crux cum XV margaritis ponderis VIIIo marcharum et IIIIor unciarum [f. 18 v.].

Item visitavit reliquiarium in quo est velum beate Marie et circumcirca sunt novem margarite et in summitate est crux cum IIIIor margaritas et in pede sunt arma ecclesie ponderis septem marcharum et duarum unciarum.

Item quoddam reliquiarium in quo sunt nonnulle relique et circumcirca sunt nonnulle margarite et in summitate est crux cum imagine crucifixi quod fuit traditum per mossen Bosqua, ponderis quinque marcharum et sex unciarum.

Item visitavit quandam crucem argenti in cuius medio est de ligno crucis cum nonnullis lapidibus preciosis cum tribus esmalts, videlicet, unus Christi portantis crucem, alter cum afgebant et alter cum fuit captus. Et lapidibus predicti sunt, videlicet, Ve safiris, duo balaxos et Ve esmarcades et XXXVIIIo margarite ponderis Ve marcharum et trium unciarum.

Item visitavit aliam crucem argenti in cuius medio est de ligno crucis et circumcirca sunt nonnulle margarte et circumcirca lignum duo balaxos, unum safir et unum maragda et in pede sunt sex asmalts inter que sunt arma de Bosqua et de Marquet (::) trium marcharum unius uncie et duodecim argentium.

Item visitavit quoddam reliquiarium rotundum in cuius summitate est crux cum imagine crucifixi circumcirca cuius sunt decem margante cum armis de Bosque et de Marchis ponderis duarum marcharum et duarum unciarum.

Item visitavit quoddam brachium sancti Georgii a parte dextra, intus sunt de ossibus dicti sancti cum armis in pede Cicilie et Generalis Cathalonie et circumcirca cum armis Aragonium ponderis sex marcharum sex unciarum cum dimidio.

Item visitavit crucem patriarchalem cum imagine Ihesu Christi cum armis bone memorie dominum patriarche ponderis IIIIor marcharum et quinque unciarum [f. 19 r.].

Item visitavit aliam crucem argenti cum imagine Ihesu Christi cum armis, videlicet, Aragonium, de Arbrera, de Cervelló et de Rochabertí, ponderis unius marce quinque unciarum cum dimidia.

Item visitavit quoddam reliquiarium in cuius medio est cristallum intus quam est sagita quedam dicta sanctum Sabestiani que est, ut dicitur dominum Johannis Andrea Sacs, canonici, in eius pede sunt Ve esmalts cum armis Aragonium ponderis IIIIor marcharum et duarum unciarum.

Item visitavit tabula argenti in quibus est estoria sancti Dionisi levorata in eburneo et in de super est ab una parte ystoria Nativitatis et ab alia parte cum duabus imaginibus duorum sanctorum in esmalto ponderis octo marcharum et IIIIor unciarum.

Item visitavit quandam archam rotundam ad conservandum hostias in cuius summitate est imago sancte Eulalie et armis ecclesie cum esmalto et quandam patenam ad dandum pacem cum imaginibus Christi et latronum crucifixorum in esmalto et due felle sive canadelle argenti cum armis de Bosqua ponderis in totum IIIIor marchrum et trium unciarum.

Item visitavit quandam calderetam argenti in cuius finde sunt arma de Bosqua et due bacine argenti cum dictis armis ponderis sex marcharum.

Item visitavit tres amphoras ad olea benedicenda ponderis sex marcharum.

Item visitavit duos pomos argenti in quorum summitate sunt singule cruces deservientes et in summitate, affixe, ganfannos ponderis duarum marcharum et sex unciarum [f. 19 v.].

Item visitavit quedam calicem argenti cum sua patena in cuius pede sunt tria esmalts, videlicet, de crucifixo, aliud de capcione Christi et aliud dum ducebantur ad crucifixendam et in patena sunt quinque esmalts in medio, videlicet, Trinitatis et circumcirca IIIIor evangelistis et in cupa et aliis partibus sunt nonnulla alia esmalts ponderis sex marcharum. Item visitavit aliud calicem auri cum sua patena in cuius pede sunt sex esmalts, in uno quorum sunt arma Aragonium, in alio Cicilie et in alio bone memorie dominum patriarche et in alio de crucifixo et in alio dum ducebantur ad crucifigendum et in alio dum orabat in orto et in patena sunt octo smalts, in medio Deitatis et circumcirca prefatis apostolorum et Virgium pondeis quinque marcharum et quinque unciarum. Item visitavit quedam calicem argenti cum sua patena in cuius pede sunt tria esmalts, videlicet, dum captus fuit Ihesus, dum ducebat ad crucifixendum et dum fuit crucifixus et in patena sunt quinque esmalts, videlicet, in medio Deitatis et IIIIor Evangelistis ponderis IIIIor marcharum IIIIor unciarum et octo argentum. Item visitavit aliud calicem argenti in cuius pede est unum esmalt de Christo crucifixo et in patena est Christus vulnera ostendens, ponderis trium marcharum. Item visitavit aliud calicem argenti cum sua patena in cuius pede sunt sex esmalts, quorum unum est coronacione beate Marie et aliud de Anunciacione et aliud de Nativitate, alii de tribus sanctis et in patena sunt novem, videlicet, in medio de Sede magestatis et de IIIIor evangelistis et de sanctis ponderis trium marcharum. Item visitavit aliud calicem argenti cum sua patena in cuius pede est unum esmalt cum armis de Turelli ponderis unius marche et Ve unciarum.